violazione degli articoli 17, paragrafo 2 e 27, paragrafo 2, del Regolamento e, in 

particolare, il punto 7 della medesima delibera nella misura in cui ha ammesso, ai 

sensi dell’articolo 16 della legge 24 novembre 1981, n. 689, il pagamento in misura 

ridotta della sanzione per l’importo di euro 166,66 (centosessantasei/66), per la 

sanzione di cui al punto 2.1 e di euro 333,33 (trecentotrantetre/33), per la 

sanzione di cui al punto 2.2; 

VISTA la memoria difensiva di Trenitalia, assunta con prot. ART n. 16640/2021, del 22 

ottobre 2021, con cui la Società ha affermato, inter alia

[...]

- con riferimento alla violazione dell’articolo 17, paragrafo 2, del Regolamento (CE) n. 

1371/2007 è estinto per effetto dell’avvenuto pagamento della relativa sanzione in 

misura ridotta, ai sensi dell’articolo 16 della legge 24 novembre 1981, n. 689, per l’importo 

di euro 166,66 (centosessantasei/66); 

- con riferimento alla violazione dell’articolo 27 paragrafo 2, del Regolamento (CE) n. 

1371/2007 è archiviato per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui 

integralmente richiamate; 

2. la presente delibera è notificata, a mezzo PEC, a Trenitalia S.p.A., comunicata al reclamante